111

INDICAÇÃO

/ ekt k)átanota t,e7.,t5,4c.' a av
rafrtt77 ame0.4&

Câmara Municipal de Ibitiriga

1 111111 1 11 1111 1 1 1
Protocolo Geral n° 219/2021

Data: 01/02/2021 Horário: 14:19
LEG - IND 56/2021

Assunto: INDICA AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE QUE VERIFIQUE A

POSSIBILIDADE DE CRIAR AGENDAMENTO DE CONSULTA VIA TELEFONE PARA AUXILIAR OS

PACIENTES DO POSTO DE SAÚDE CENTRAL QUE TÊM DIFICULDADE DE LOCOMOÇÃO.

Destinatário: Senhor Roberto Gonella Júnior — Gestor de Autarquia SAMS — Serviço Autônomo

Municipal de Saúde.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Para melhor atender os munícipes que têm dificuldade de locomoção, seja devido

a falta de veículos, ou em virtude de trabalho, seria muito importante que o Serviço de Saúde

do Município disponibilizasse uma linha telefônica para que esses consigam fazer o seu

agendannento de consulta com rapidez e tranquilidade.

Tendo em vista o crescimento de nosso município, havendo bairros periféricos que não

possuem PSF, sendo que o Posto de Saúde Central fica bastante distante da população desses

bairros, acredito que o agendamento de consulta via telefone em muito colaboraria com o

bem-estar de todos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

CELIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga_sp.gov.br